ПРОЕКТ
 Администрация
Воскресенского муниципального района

Московской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

                                                _________________ № _________________
Об осуществлении муниципальным бюджетным учреждением – лицей «Воскресенская кадетская школа», находящимся в ведении муниципального учреждения «Управление образования администрации Воскресенского муниципального района Московской области», полномочия муниципального учреждения «Управление образования администрации Воскресенского муниципального района Московской области» по осуществлению публичного обязательства перед физическим лицом, подлежащего исполнению в денежной форме
В соответствии со статьей 9.2 Федерального закона от 12.01.1996 № 7 – ФЗ                                        «О некоммерческих организациях», постановлением Правительства Московской области от 29.04.2015 № 305/16 «О размерах и порядке обеспечения единовременным денежным пособием детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей» и постановлением муниципального учреждения «Администрация Воскресенского муниципального района Московской области» от 07.10.2011                  № 1862 «Об утверждении Порядка осуществления муниципальным бюджетным учреждением и автономным учреждением полномочий органа местного самоуправления Воскресенского муниципального района по исполнению публичных обязательств перед физическим лицом, подлежащих исполнению в денежной форме, и финансового обеспечения их осуществления»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Передать муниципальному  бюджетному  учреждению – лицей «Воскресенская кадетская школа», находящегося в ведении муниципального  учреждения «Управление образования администрации Воскресенского муниципального района Московской области» (далее – Учреждение), полномочие муниципального  учреждения «Управление образования администрации Воскресенского муниципального района Московской области» (далее – Управление)  по осуществлению публичного обязательства перед физическим лицом, подлежащего исполнению в денежной форме (далее – переданное полномочие):
на обеспечение единовременным денежным пособием детей-сирот и детей, оставшиеся без попечения родителей, а также лиц из их числа, являющихся выпускниками муниципальной организации, осуществляющей образовательную деятельность, обучавшимся по основным образовательным программам по очной форме обучения при продолжении обучения по основным образовательным программам по очной форме обучения за счет средств бюджета Московской области (далее – пособие).

2. Установить, что Учреждение при исполнении переданного полномочия по выплате пособия обязано:

а) производить выплату пособия в соответствии с целевым назначением;

б) информировать до 15 сентября текущего года о возможном образовании неиспользованных остатков пособия на конец финансового года, а также представлять предложения по их перечислению в бюджет Московской области;
в) осуществлять бюджетный учет в соответствии с Инструкцией по применению Единого плана счетов бухгалтерского учета для органов государственной власти (государственных органов), органов местного самоуправления, органов управления государственными внебюджетными фондами, государственных академий наук, государственных (муниципальных) учреждений, утвержденной приказом Министерства финансов Российской Федерации от 01.12.2010 № 157н, Инструкцией об утверждении Плана счетов бюджетного учета и Инструкции по его применению, утвержденной приказом Министерства финансов Российской Федерации от 06.12.2010 № 162н;

г) составлять и представлять в Управление бюджетную отчетность в порядке, установленном Министерством финансов Российской Федерации для составления и представления годовой, квартальной и месячной отчетности об исполнении бюджетов бюджетной системы Российской Федерации;
д) отражать информацию об осуществлении полномочия по исполнению публичного обязательства в отчете о результатах деятельности Учреждения и об использовании закрепленного за ним имущества, представляемом Учреждением в Управление в порядке и по форме, которые установлены законодательством Российской Федерации;

е) вправе обращаться в Управление с мотивированным предложением об изменении объема бюджетных ассигнований, предусмотренных на осуществление переданного полномочия;

 ж) нести ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение Учреждением переданного полномочия в соответствии с законодательством Российской Федерации.
3. Управление осуществляет контроль за выполнением Учреждением переданного полномочия.
4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания и применяется к правоотношениям, возникшим с 01 января 2015 года.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя руководителя администрации Дугина А.И.
Руководитель администрации                                                                                                  Г.Н. Пестов
Воскресенского муниципального района